D IX, 3, 25

In senarium, sex hydrias quae per sex saeculi volvuntur aetates intellege ; in
 qua boni minusve dinoscuntur esse permixti. Lege et invenies, atque in *falernum*
nobilem utiliter verge.
ydrias P intellige P

IX, 28

Cantharis infusa lympha fit *Falernum nobile* ;
 nuntiat vinum minister esse promptum ex hydria ;
 ipse rex sapore tinctis obstupescit poculis.

ONTLENINGEN

E Incipit, 30-34

vel certe „*ales*“ praeco et *lucis* intelligitur *nuntius* : finem noctis deducens,
lucem praecinit horarum. Quam significationem habeat huius locutio quod dicitur
 Manualis, nisi finis ignorantiae ? Et *nuntius* intelligitur praescius *lucis* futurorum,
 acsi dicat : „Nox praecessit, dies autem adpropinquabit, (cf. Rom., 13, 12) hoc
 est Christus, ipse videlicet qui dixit : si ego dies et vos horae, sequimini me,
 et cetera.
nuncium B (2de) ipsem B1

I, 1-2

Ales diei nuntius
lucem propinquam praecinit ;

I, 54

Fit namque peccatum prius
 quam *praeco* *lucis* proximae
 inlustret humanum genus
 finemque peccandi ferat.

F I, 3, 11 en 14

Magnus et altus est Deus, fili Wilhelme, quoniam humilia conspicit et alta,
 hoc est superbia, a longe cognoscit (cf. Ps., 137, 6 „respicit“) ... Ut ait
 Scriptura : Vident oculi eius, ipse respicit super filios hominum, vidensque si
 est intelligens aut requirens illum (cf. Ps., 52, 3 „prospexit“ en Ambrosius,

De fide „respexit“ ook Ps., 10, 5 „respiciunt“). Et ipse *actus nostros conspicit a luce prima in vesperum*, hoc est ab ortu solis usque ad occasum (Ps., 112, 3), vel certe ab utero egressionis nostrae usque ad extremum obitus nostri; sive etiam *a luce prima in vesperum*, videlicet a primo Adam formato usque ultimum nasciturum moriturumque mundi in finem. Cognoscit quidquid humana ...
filius W'ielhelme B W'ielhelme om. P quoniam: quam P superba P superbi B1 videntur P1 viderunt P2 oculi P si est: sine B1 reconspicit B1 conspicit nostros P occasum P egressionis P post usque add. ad P humane B1

II, 107-108

*Actusque nostros prospicit
 A luce prima in vesperum.*

CITATEN

G I, 5, 58-60

Ipse, ut ait quidam poeta, iussit et creata sunt, dixit et facta sunt, coelum terramque, ponti fossa, solis globumque et lunae.
creata B1 sunt¹ om. P mg B sunt² om. P terra P1 sol P luna P

IX, 13-15

*Ipse iussit, et creata, dixit ipse, et facta sunt
 terra, caelum, fossa ponti, trina rerum machina,
 quaeque in his vigent sub alto solis et lunae globo.*

H III, 10, 141-144 en 146

Tamen omnium haec vel his pertinentium formis hominem praeesse, secundum quandam poetam dictum, eligere dignatus est ad summa. Ait etiam in suis carminibus:

Item eiusdem:

139 *Cuncta domantes sibi subiecta,*

Item ipse:

*Ipse homini qui cuncta dedit,
 Quae polus humusque aut pelagus,
 Aere, gurgite, rure creant,
 Quae visu cernens manuque palpans,
 Haec ilis subdens et eos sibi.*
hic P post dictum add. est P enim: etiam P post carminibus add. ita P aere: feve B creans codd.

III, 36-40

*Ipse homini quia cuncta dedit,
 quae capimus dominante manu,
 quae polus aut humus aut pelagus
 aere, gurgite, rure creant,
 haec mihi subdidit et sibi me.*
quia S1 qui S

I IV, I, 29-35

Et, secundum cuiusdam carmina doctoris, *signum quod ipse novit*, in sua rerum *dampna* manentem *caterva*, a fidelibus sanctae Dei ecclesiae die noctuque abstrai non cessat. Ait enim:

Suetus antro bustuali sub catenis frendere,

Mentis inpos, efferatis percitus furoribus

Seque nigris mergit undis et pecus limphaticum

damna P *katerva* B *aecclisiae* N *noctumque* fortasse N *abstrahi* P

enim tantum P *antri* fortasse B1 *bustualis* codd. *inpost* NB *impos* P

percitas codd. *sevae* N *undas* P *pectus* P *lymphaticum* P

VI, 147-148

signum, quod ipse nosti,

damnat tuam catervam,

IX, 52-53 en 57

Suetus antro bustuali sub catenis frendere,

mentis inpos efferatis percitus furoribus

prosilat ruitque supplex, Christum adesse ut senserat.

Pulsa pestis lubricorum milliformis daemonum

corripit gregis suilli sordida spurcamina

seque nigris mergit undis et pecus lymphaticum.

bustuali SR *bustualis* S